MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

        PORTARIA N.º 134/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da competência que lhe
confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município:

RESOLVE CONCEDER:

A Gratificação pelo Exercício de Função de Confiança, aos Servidores abaixo relacionados, a
contar de 01 de fevereiro de 2025, de acordo com o Artigo 8.º da Lei Municipal n.º 42/2018, de 12/09/2018; publicada no Órgão Oficial do Município na
data de 15/09/2018, Edição 2.980, Página 01-A.

MATRÍCULA NOME ATRIBUIÇÕES FG

22021-1

Claudio Alvarista

Além das funções do Cargo de Provimento Efetivo, tornou-se responsável pelo zelo,
preservação, controle, manutenção e gestão do espaço público do Lago Municipal I

FG – 04

21539-1

Marcos Aurélio Nogueira

Além das funções do Cargo de Provimento Efetivo, tornou-se responsável pelo
Responsável por elaborar projetos gráficos e plantas baixas de imóveis e áreas
urbanas; criar e atualizar mapas e representações cartográficas que auxiliam na
gestão tributária; realização de análise e revisão de projetos submetidos à secretaria,
garantindo a conformidade com normas e regulamentos; contribui para o planejamento
urbano, com foco em sistemas de zoneamento fiscal; participa da organização de
dados geográficos e fiscais essenciais para a arrecadação e fiscalização tributária.

FG – 04

28991-1 Paulo Roberto Rodrigues da Silva Além das funções do Cargo de Provimento Efetivo, tornou-se responsável pelo
controle de estoque dos materiais de consumo do espaço público do Lago Municipal I

FG – 04

        Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 20 de fevereiro de 2025.

Jaison Rodrigo Mendes
Prefeito Municipal